

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	 Shape the future with confidence
Loón Henrique Cottin	Guillermo Juan Suardiaz R.	Principal	
PRESIDENTE	Aura Marina Kolster	Maasiel Fernández Campos	
Fernando Alonso Turíño	Claudio Mastrángelo R.	Principal	
González Fernández Mondieta	Luis Alberto Carmona B.	Miguel Prato Vásquez	
Omar Bello Rodríguez	Luis Bach Gómez	Suplente	
Salvador Scotti Mata	Carmen Pérez de Muriain M.	Pedro Sosa Velázquez	
Carlos Alberto Gorria García P	Antonio Alonso Granada	Suplente	
Jaime Pablo Azcoiti Leyva			

## Balance General de Publicación al 31 de marzo de 2025 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>27.196.604.087</b>	<b>27.621.962.528</b>	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>32.262.649.963</b>	<b>32.276.500.673</b>
EFFECTIVO	7.097.612.448	7.097.612.448	DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	30.126.352.683	30.140.203.393
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	11.513.789.821	11.513.789.821	CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS	15.020.676.460	15.034.527.170
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	6.504.725.746	6.504.725.746
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	8.563.794.755	8.989.153.196	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	208.266.059	208.266.059
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	DEPÓSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	43.263.410	43.263.410
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	50.890.931	50.890.931	CTAS. CTES S/SIST. MERCADO CAMBIARIO	8.349.421.008	8.349.421.008
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(29.483.946)	(29.483.946)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	429.445.071	429.445.071
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>1.048.882.170</b>	<b>1.395.395.728</b>	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA Y OPER. INTERBANC.	0	0	DEPÓSITOS DE AHORRO	1.706.841.709	1.706.841.709
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	5.750	5.750	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	437.618	346.951.176	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	1.048.438.802	1.048.438.802	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	10.500	10.500
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	0	0	<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>26.800.582.282</b>	<b>26.879.223.345</b>	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>1.349.864.049</b>	<b>1.349.864.049</b>
CRÉDITOS VIGENTES	27.145.852.609	27.225.894.403	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	1.349.654.405	1.349.654.405
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	136.722.818	136.722.818	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0
CRÉDITOS VENCIDOS	250.174.985	250.174.985	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	209.644	209.644
CRÉDITOS EN LITIGIO	38.026.031	38.026.031	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(770.194.161)	(771.594.892)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>295.998.045</b>	<b>298.747.868</b>	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	9.788.386	10.475.296	<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>9.140.241</b>	<b>9.140.241</b>
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	3.851.971	3.851.971	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	573.433	573.433
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	272.276.673	274.339.586	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
COMISIONES POR COBRAR	30.889.400	30.889.400	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	8.566.808	8.566.808
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(20.808.385)	(20.808.385)	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>1.041.239.898</b>	<b>442.827.152</b>	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	442.827.152	442.827.152	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	598.412.746	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	6.064.886.345	6.305.911.715
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>15.663</b>	<b>15.663</b>	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
BIENES DE USO	577.405.077	577.405.077	TOTAL DEL PASIVO	39.686.540.598	39.941.416.678
OTROS ACTIVOS	2.758.597.427	2.758.623.368	GESTIÓN OPERATIVA	3.435.839.774	3.435.839.774
TOTAL DEL ACTIVO	59.719.324.649	59.974.200.729	PATRIMONIO	16.596.944.277	16.596.944.277
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	5.297.790.780	5.297.790.780	TOTAL DE PATRIMONIO	16.596.944.277	16.596.944.277
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	3.262.744.905	3.262.744.905	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	59.719.324.649	59.974.200.729
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0			
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	1.833	1.833			
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDO. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0			
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	114.354.951.192	114.469.344.874			
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0			
ACTI. D/L/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0			

## Estado de Resultados de Publicación por el período 01 de enero al 31 de marzo de 2025 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>4.511.763.613</b>	<b>4.514.953.672</b>	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>(2.062.919.143)</b>	<b>(2.064.246.813)</b>
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	25.932.993	27.744.673	GASTOS DE PERSONAL	(638.163.046)	(638.163.046)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	87.342.228	87.342.228	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(1.424.756.097)	(1.426.083.767)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	4.391.180.742	4.392.559.121	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>4.517.472.062</b>	<b>4.522.261.184</b>
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	7.307.650	7.307.650	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	56.267	56.267
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	95.914.430	95.914.430
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(3.749.118)	(3.749.118)
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(312.840.719)</b>	<b>(312.840.719)</b>	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(135.947.285)	(135.947.285)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(241.076.312)	(241.076.312)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>4.368.617.329</b>	<b>4.373.406.451</b>
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(176.893.434)	(176.893.434)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(1.294.596)	(1.294.596)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<b>4.367.322.733</b>	<b>4.372.111.855</b>
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(931.482.959)	(936.272.081)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>3.435.839.774</b>	<b>3.435.839.774</b>
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESERVA LEGAL	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>4.198.922.894</b>	<b>4.202.112.953</b>	UTILIDADES ESTADUTARIAS	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	8.310.250	8.310.250	JUNTA DIRECTIVA	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(203.162.576)	(203.162.576)	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(203.162.576)	(203.162.576)	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>4.004.070.568</b>	<b>4.007.260.627</b>	APORTE LOD	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	3.394.710.817	3.397.890.322			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(818.390.180)	(818.642.952)			
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>6.580.391.205</b>	<b>6.586.507.997</b>			

### PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1. PATRIMONIO	TRIMESTRE		2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	TRIMESTRE		3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	TRIMESTRE		4. RENTABILIDAD	TRIMESTRE		5. LIQUIDEZ	TRIMESTRE	
	mar-25	dic-24		mar-25	dic-24		mar-25	dic-24		mar-25	dic-24		mar-25	dic-24
1.1 PATRIMONIO-GESTIÓN OPERATIVA	41,80	38,66	2.1 PROV. PARA CARTERA DE CRÉDITOS	2,79	2,58	3.1 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS	29,94	29,55	4.1 RESULTADO NETO	26,64	7,90	5.1 DISPONIBILIDADES	84,30	81,23
ACTIVO TOTAL			CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA			ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO			ACTIVO PROMEDIO			CAPTACIONES DEL PÚBLICO		
1.2 ACTIVO IMPRODUCTIVO	151,53	166,29	2.2 CARTERA INMOBILIZADA BRUTA	1,05	0,59	3.2 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS	43,08	98,18	4.2 RESULTADO NETO	81,65	27,17	5.2 (DISPONIBILIDADES + INV. EN TÍTULOS VALORES)		
PATRIMONIO-GESTIÓN OPERATIVA			CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA			INGRESOS FINANCIEROS			PATRIMONIO PROMEDIO			CAPTACIONES DEL PÚBLICO		

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	0	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	1.036.087.592	1.036.087.592
Captaciones de Entidades Oficiales	1.390.534.120	1.390.534.120
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	805.877.607	805.877.607
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	0	0
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	41,80%	41,80%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	23.669.903	23.669.903

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municip., y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	68.055.507	0	0	0	68.055.507
Garantía	0	0	9	0	0	9
Administración	4.706	3.099.178.368	6.668.571	4.781.848	26.147.398	3.136.780.891
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>4.706</b>	<b>3.167.233.884</b>	<b>6.668.571</b>	<b>4.781.848</b>	<b>26.147.398</b>	<b>3.204.836.407</b>

LEÓN HENRIQUE COTTIN  
 PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

FERNANDO ALONSO TURÍÑO  
 PRESIDENTE EJECUTIVO

ALEJANDRO VINETZ  
 VICEPRESIDENTE FINANCIERO

LORENA GUTIERREZ  
 DIRECTOR DE CONTABILIDAD

JOSÉ FINOL  
 AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas. Telfs.: 504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08

www.provincial.com

RED DE AGENCIAS

Zona Metropolitana  
 Zona Interior  
 En el Exterior

37 Agencias  
 163 Agencias  
 Sucursal Curacao